台南市立南寧高級中學 110 學年度「悅讀新視界---好書介紹比賽」活動辦法

一、 主旨：

(一) 鼓勵同學閱讀，藉以增長知聞、加強口語表達能力，並與同儕互相觀摩切磋。

(二) 提供學生展現多元閱讀的機會，作為深度閱讀的延伸活動。

二、 活動方式：

（一） 參加人選：1.國一、國二各班至少推選出 1組(每組 1-2 人)參加比賽。

            2.國三可自由參加。

（二） 比賽時間：110 年 10 月 20 日（週三）上午

時間 活動

9:00-9:10 報到

9:10-9:15 規則講解

9:15-10:10 比賽

10:10-10:20 講評、公佈

  (三）比賽地點：榮欽視聽室

  (四）比賽規則：國中部(每組 1-2 人)

 (1)自選值得推薦大家看的好書或文章(繪本、小說、各類型作品皆可)，介紹該書

作者、內容及讀完的心得。

 (2)介紹或推薦方式不拘，可融入歌唱、戲劇、舞蹈、相聲…等等(如需道具請自備)；

可自由決定是否製作簡報，惟務必要攜帶該書至現場；介紹時不使用麥克風，

請注意自己的音量是否足夠。

 (3)參賽者皆需上台分享介紹，不作幕後簡報播放。

 (4)時間限制：3 分鐘。（2分 30 秒按鈴，3 分下台）

  (五)評分標準：表達能力 40%，分享內容 40%，台風 20%。

  (六)報名表如附件，請於 9月 30 日(四)前完成報名。

(七)比賽順序由圖書館代為抽籤，並於 10 月 8 日(五)公布於校網及各班。

     (八)評分細則：

         超過規定時間每三十秒扣總平均一分，不足三十秒以三十秒計算。例如三分六秒扣一

分，三分四十五秒則扣二分，以此類推。

四、獎勵：

(一)每位參賽同學可得贈書一本或小禮物一份(依該學期經費狀況調整)。

(二)若未達水準，獎項可從缺；凡獲獎同學皆頒發禮卷(或獎金)、獎狀、嘉獎乙次，圖書

館將擇期公開頒獎。

     (三)國中部獲前三名者皆為本校參加對外比賽之候選代表。

     (四)表現優異的參賽者受圖書館邀請錄製「南寧好書報」影片/錄音。

獎項 組數 獎勵

第一名 1 組 禮卷 400 元

第二名 1 組 禮卷 300 元

第三名 1 組 禮卷 200 元

優  勝 4 組 禮卷 100 元

五、本次活動經費由南寧文教基金會經費支應。

六、本辦法經校長核訂後公告周知，修訂時亦同。

七、經費概算：

項目 數量 單位 單價 總價 備註

學生獎勵品 13 份 100 1300

合計 1300

----------------------------(請沿虛線撕下)---------------------------------

110 學年度「悅讀新視界---好書介紹比賽」報名表

1

姓名

(1~2 人)

 作者

(順序)

 出版社

書名

2

姓名

(1~2 人)

 作者

(順序)

 出版社

書名

班級：             導師簽名：               (於 9/30(四)前填寫完畢請交至圖書館)

(國一、國二各班至少推選出 1組)